
 

 

1 

 

令和 2年 11月 27日 

 

北海道における新型コロナウイルス感染拡大による対応について 

（講義開催日時変更のお知らせ） 

 

拝啓 向寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申

しあげます。 

さて、早速ではございますが連日の報道にありますとおり、北海道では新型コロナウイルス感染が

急激に拡大しております。この影響を受け、北海道大学の行動指針（BCP）はレベル 2（オンライン講義

を原則とする）に引き上げられました。しかしながら一部の講義につきましては、対面講義形式でないと

実施が難しく、対面での講義を検討しておりましたが、先日の 3 連休を含め、新型コロナウイルス感染

症の終息の目途が立たないことから下記の対応をとることといたしました。 

各講義のスケジュールにつきましては、別添のとおりを予定しておりますが、変更の可能性があるこ

とをご了承ください。変更がございましたら速やかに受講生の皆様にご連絡させていただきます。 

直前のご連絡となり大変申し訳ございませんが、どうか事情をお汲み取りいただきたく存じます。 

 

敬具 

記 

 

〇病院経営ケーススタディ B（12月 19日（土）2～6講目、12月 20日（日）2～4講目開講予定） 

開催を延期し、2021年 2月 6日（土）、2月 13日（土）に振り替えて実施いたします。 

※時間短縮の上、対面講義形式で実施予定でございますが、新型コロナウイルスの感染状況に応じ

て、オンライン講義形式に変更する可能性がございます。 

 

〇病院経営ケーススタディ A（12月 20日（日）5～6講目開講予定） 

延期となった病院経営ケーススタディ Bの開講日時に合わせて時間を変更し、 

12月 19日（土）3～4限目、Zoom を用いたオンラインのリアルタイム講義形式で実施いたします。 

以上 

 

 

【HUHMA事務局】 

北海道大学大学院保健科学研究院 

保健医療教育研究センター 

病院経営教育プログラム開発部門 

担当：青木（特任助教） 

Email：huhma2020@hs.hokudai.ac.jp 


